
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2025  

№ 

 

99-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов дошкольных образовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в рамках 

Лаборатории Активных дошкольников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогам дошкольных образовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в рамках 

Лаборатории Активных дошкольников, 16.04.2025 (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации и 

проведении Лаборатории Активных дошкольников (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

А.В. Усачеву. 
 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 99-О от 18.04.2025 

                                       

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Акулова Анна Андреевна, педагог-психолог МАДОУ детский сад 

№81 Кировского района 

2. Атаманова Ксения Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

14 Ленинского района 

3. Боровикова Наталья Евгеньевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 150 Академического района 

4. Бриславская Анна Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ 

детский сад компенсирующего вида № 486 Верх-Исетского района 

5. Бутакова Полина Олеговна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ детский сад №316 Чкаловского района 

6. Ванышева Мария Алексеевна, музыкальный руководитель МАДОУ 

детский сад №526 Чкаловского района 

7. Власова Людмила Александровна, воспитатель МАДОУ - детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 422 «Лорик» Орджоникидзевского района 

8. Гашкова Виктория Андреевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

№ 36 Верх-Исетского района 

9. Дю Наталья Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

№526 Чкаловского района 

10. Казанцева Анастасия Александровна, воспитатель МАДОУ детский 

сад № 14 Ленинского района 

11. Каримова Любовь Александровна, воспитатель МБДОУ – детский 

сад № 37 Верх-Исетского района 

12. Качалкова Лариса Владимировна, педагог-психолог МБДОУ 

детский сад компенсирующего вида № 486 Верх-Исетского района 

13. Кихай Татьяна Антоновна, воспитатель МАДОУ – ЦРР – детский 

сад № 199 «Созидание» Верх-Исетского района 

14. Кондратенко Валентина Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ 

детский сад компенсирующего вида № 486 Верх-Исетского района 

15. Лоцманова Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

№ 296 Орджоникидзевского района 

16. Мильто Екатерина Николаевна, музыкальный руководитель 

МАДОУ - детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 422 «Лорик» Орджоникидзевского района 

17. Милютина Инна Павловна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 406 

Орджоникидзевского района 

18. Милютина Ксения Павловна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

406 Орджоникидзевского района 

19. Морозова Надежда Витальевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

№ 296 Орджоникидзевского района 



20. Никитина Ирина Николаевна, заместитель заведующего МБДОУ – 

детский сад № 296 Орджоникидзевского района 

21. Новикова Светлана Владимировна, музыкальный руководитель 

МБДОУ детский сад №316 Чкаловского района 

22. Остапенко Мария Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

406 Орджоникидзевского района 

23. Петрова Анастасия Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ 

детский сад компенсирующего вида № 486 Верх-Исетского района 

24. Пилипенко Светлана Валерьевна, инструктор по физической 

культуре МАДОУ детский сад №526 Чкаловского района 

25. Рубцова Ирина Викторовна, воспитатель МБДОУ – детский сад № 

296 Орджоникидзевского района 

26. Рудаков Илья Алексеевич, инструктор по физической культуре 

МБДОУ-детский сад № 406 Орджоникидзевского района 

27. Синцова Марина Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

406 Орджоникидзевского района 

28. Скорик Елена Николаевна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 422 

«Лорик» Орджоникидзевского района 

29. Слесарева Наталья Раульевна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 422 

«Лорик» Орджоникидзевского района 

30. Смолова Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№81 Кировского района 

31. Турыгина Анастасия Александровна, учитель-логопед МАДОУ - 

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 422 «Лорик» Орджоникидзевского района 

32. Чащина Евгения Александровна, учитель-дефектолог МАДОУ – 

ЦРР – детский сад № 199 «Созидание» Верх-Исетского района 

33. Чащина Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 54 

Ленинского района 

34. Шангина Александра Олеговна, учитель-дефектолог МБДОУ-

детский сад № 54 Ленинского района 

35. Шарина Екатерина Андреевна, и.о. заведующего МАДОУ – ЦРР – 

детский сад № 199 «Созидание» Верх-Исетского района 

36. Шарипова Ольга Васильевна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 422 

«Лорик» Орджоникидзевского района 

37. Январева Светлана Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ – ЦРР – 

детский сад № 199 «Созидание» Верх-Исетского района 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 99-О от 18.04.2025 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Антипина Александра Михайловна, учитель-логопед МБДОУ -

детский сад № 496 Ленинского района 

2. Бабина Дарья Михайловна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 150 Академического района 

3. Галкина Анастасия Александровна, заведующий МАДОУ детский 

сад №526 Чкаловского района 

4. Гилева Елена Николаевна, заместитель заведующего МБДОУ-

детский сад №406 Орджоникидзевского района 

5. Деркач Светлана Леонидовна, заведующий МБДОУ детский сад 

№316 Чкаловского района 

6. Дьячкова Ольга Николаевна, заведующий МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 422 

«Лорик» Орджоникидзевского района 

7. Злоказова Евгения Андреевна, заведующий МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №486 Верх-Исетского района 

8. Комиссарова Наталья Ивановна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад №316 Чкаловского района 

9. Кошелева Вера Анатольевна, старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 81 Кировского района 

10. Лепилина Лариса Юрьевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 14 Ленинского района 

11. Музыкова Олеся Ильинична, музыкальный руководитель МБДОУ - 

детский сад компенсирующего вида № 49 Ленинского района 

12. Мухутдинова Юлия Евгеньевна, заведующий МБДОУ-детский сад 

№406 Орджоникидзевского района 

13. Папшева Татьяна Максимовна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ детский сад № 150 Академического района 

14. Прилуцкая Ирина Анатольевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№53 Ленинского района 

15. Рагозина Ирина Сергеевна, заведующий МАДОУ детский сад №14 

Ленинского района 

16. Рымкевич Ольга Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад № 

150 Академического района 

17. Соколова Евгения Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников 

№ 422 «Лорик» Орджоникидзевского района 

18. Султанова Алия Магновиевна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ - детский сад компенсирующего вида № 342 Ленинского района 

19. Усынина Татьяна Александровна, заместитель заведующего 

МБДОУ-детский сад № 54 Ленинского района 



20. Федотова Юлия Геннадьевна, заведующий МАДОУ детский сад № 

81 Кировского района 

21. Шалина Виктория Юрьевна, заведующий МБДОУ-детский сад № 

54 Ленинского района 

22. Шарина Екатерина Андреевна, и.о. заведующего МАДОУ - ЦРР-

детский сад 199 «Созидание» Верх-Исетского района 


